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Heligionernes Veje spærrede al Tvivl, Misforstaaelse og 

Intolerance. 

Menneskehe~en til.en vis Grad ført af Fanatikere. 

Menneskene dømmer uden logisk Begrundelse. 

Intellektualitet, Videnska~ og den materialistiske 

~erdensanskuelse. 

Den materialistiske Verdensanskuelse er Overtro. 

Døden som en tænkt:ModsætIling til Livet. 

Den materialistiske Verdensanskuelse uværdig for enhver 

Videnskabsmand. 

Raabets lyse Tendens. 

Den religiøse Verdensanskuelse er uvidenskabelig, saa­

lænfe den kun er Tro og Paastand. 

Den materialistiske Verdensanskuelses Tilhængere som 

"troende" Væsener. 

Forskellige Indstillinger til den store Sandhed. 

"Himmeriges Hige" eller .Li.etningen mod det evige Lys. 

VerdenslogiOkken er Kulminationen af Fuldkommenhed. 

Kan det være'Fornuft "at vende den højre Kind til, naar 

man bliver slaaet paa den venstre" ? 

Det religiøse Princip er ikke opfundet af' Mennesker, men 

udgør noget af Naturen selv. 

MenneSkets Tilblivelse er en Omskabelse af Dyret. 

Dødsskrigene i Fortidsskovene og deres Bønhørelse. 

Udvikling er Overvindelse af Kræfter. 

Al Oplevelse af Liver kun en Fornemmelse af Modsætninger. 

Det jordiske Menneske er i stor Udstrækning Livets Fjende. 
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23. Kapitel. Dødsskrigene fra Fortidsskovene er en Kendsgerning overalt, 

hvor det dræbende Princip er en Livsbetingelse, selvom de 
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ikke kan høres. 

A.lle levende Væsener er "Mennesker" paa forskellige Stadier, 

Menneskene svælger i Retter af andre Væseners Kød og l!'E!ldt, 

Organer og Lemmer. 

Der findes ingen kosmisk Artsforskel mellem de levende Væ­

sener, men derimod kun en Variationsforskel i Livsprincip­

pets Udfoldelse. 

De forskellige Livs- eller Tilværelsesformer er kun at 

udtrykke som "kosmiske Haandværl,t". 

Naturen gør det til Kendsgerning, at Verdensaltet er et 

levende Væsens Tilstand. 

Det er ikke Naivitet, Overtro eller Dumhed at rette sin 

Bevidsthed ind paa Muligheden af en kosmisk, guddommelig 

"Fader"s Eksistens. 

Den moderne Videnskab udgør liDen hellige Aand n i Fostertilt-" 

stand. 

Alle levende Væsener er "Gudeaf'kom". De er hver især i deres 

dybeste Ana.lyse dObbeltkønnede, er en Kombination af "lIann 

og "Run". 

"Forelskelse" er noget ganske andet end nK'~rlighed". 

Mangfoldige Mennesker føler sig hjemløse eller i Blinde 

med Hensyn til deres materielle Tilstand. 

N'aar "Forelskelse" gør Ejendomsretten over et andet Væ­

sen til Livsbetingelse. 

Sjælen kan ikke dræbes; Tankerne kan ikke fængsles. Med 

dem kan man elske, omfavne og kærtegne !Isin. Næste som sig 

selv", ganske uafhængigt af enhver Spærring. 

Naar Opfyldelsen af det sjette Bud degenererer. 

Kærlighe.d og Seksualisme udgør samme Grundprinsip. 

Længslen efter at kærtegne alle andre levende Væsener gør 

Individet til fleet med Faderen". 

Bibelens Paabud fremtræder som UdtrYk for to store diame­

tralt modsatte Moralopfattelser. 
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40. Kapitel. Naar Autoriteternes Myndighed er baseret paa en forældet 

Moralopfattelse , og Ægteskabet er e.t Spørgsmaal om Økonomi. 

41-

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

62. 

63. 

" 

" 

" 

" 
II 

" 

" 

" 

" 

ti 

" 

" 

tt 

" 
" 

Det fuldkomne Ægteskabs Zone. 

Uddrivelsen af Paradisets Have. 

"Adam" og "Eva" gaar til Grunde, men opstaa.r igen som" d et 

fuldkomne Menneske'·. 

Ægteskabet fortrænges af en ny Mentalitet og degenererer. 

"Evig Fortabelse", "Død" eller absolut Undergang maa evigt 

forblive de Illusioner, de evigt har været. 

Kirke- og Præstevæsenet som "Keruberne med det ·blinkende 

Sværd" • 

Omskabelsen af "Dyr" til "Menneske". 

Nar<r"Kvindens Sæd" knuser "Slangens Hoved". 

Bibelens drastiske Udtryk og den kærlige I. Virkelighed. 

"Kerubernes blinkende SværdOf: flammer endnu over hele 

Verden. 

Livets store Analyser og det primitive Menn~ske. 

"Parad ishaven" er et Princip, der gentager sig i seks Va­

riationer. 

" Paradishavernett har en Lysside og en 'Sky:ggeside. 

"Keruberhe" med "det blinkende Sværd" eller Præsteskabet 

opstaar. 

Det jordiske Menneskes religiøse og intellektuelle Tilbli­

velse. 

Jordmenneskene er ~enier i at myrde og lemlæste. Jord­

kloden er en Jungle. Nationerne er dens "vilde Dyrh • 

Mennesket som et H.esul tat af Dyrets 1'ortsatte Udvikling. 

Lidels~n forvandler "Dyr" til '"Menneske". 

Bibelen forældet. Spørgsmaalet,"Hvad er Sandhed", bliver tiL i 

Hvis ~lorsynet har "mirakuløsl! Skabeevne • 

"Dyret" ,forvandles. Det begynder at modtage teoretisk Un­

dervisning. 

"Forlorne Forældre" og "den forlorne Sønu • 

Forholdet mellem de levende Væsener og Forsynet er ana­

logt med Forholdet mellem Forældre og Børn. 



4. 

64. Kapitel. Samfundets "UnderverdenIt som Skuepladsen for "AdamIts og 

"Eva"s første Møde med en Moral, der er en Hundrede Pro­
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Naar Individets Mentalitet er analogt med Samfundets. 

Væsener der er foran Almenheden. Videnskab, Diktatur og 

ti Gangsters" • 

"Helvede". 

De overleverede Fabler om ItDjævle" bliver til realistisk 

Kendsgerning. 

Hvor Guddommen bliver aabenbaret som det eneste absolut 

"feste PunktIt i al Tilværelse. 

Hvor !\:lagt udelukkende accepteres som det eneste a:t:gørende 

i ethvert Tvivlsspørgsmaal. 

Det levende Væsen som det dybeste Ophav til sin egen 

Skæbne. 

Udødeligheden bliver til Kendsgerning. 

Den guddommelige Korrespondance. Organimefunktioners Au­

tomatisme. 

begærledet Villie og forstandsledet Villie. 

Planternes Anelsesbevidsthed. 

I~nhver Klode ,enhver Sol eller stjerne er en "beboet tf Ver-

den. 

I Verdensaltet findes der ikke to Væsener, der er absolut 

ens. 

"Planten" forvandler sig til "Dyr". MDagsbevidsthedenlt bli­

ver til. 

Fejlagtige Behagsfornemmelser ~om ~asis for aen begyndende 

Villieudløsning. 

Kristusprincippet. Messiasser eller Verdensgenløsere. 

Naar det er en Ære at overtræde det femte Bud. 

Ukærlighed er Primitivitetens fornemste Kendetegn. 

Alle Former for Krige er religiøs Kultus. 

Hvad der fordres for at være en virkelig ttKristenfl eller 

et rigtigt Menneske. 

Menneskeheden er sin egen bitreste Modstander. 
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86. Kapitel. Mikroindividet kan ikke diregere Makroindividet. Aarsagen 

til Individets Lidelser er et "indre" Anliggende, der kun 

kan fjernes af Individet selv. 

87. tf Naturen er ikke en livløs Kraft, men "men 4et levend e Væsen", 
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i hvilket "vi alle leve, røres og ere". 

Det Makroindivid, vi lever i, kun ikke være hele Forsynet 

eller Guddommen. 

Guddommens ~evidsthed. "1ivsytringer" i Stede~ for Maal­

og Vægtfacitter. 

Kan net være Logik at betragte Ophavet til den i Naturens 

Skabelsesprooes afslørede Intellektualitet som "dødt stof"? 

Hvorfor Videnskaben i Dag ikke er særlig tilbøjelig til 

at acceptere de af de største Vise manifesterede"store 

Sandheder"', eller )tosmis'ke Facitter søm0: It Videnilkab". 

D~ "store Sandheder"s Identitet som "kosmisk Videnskab" og 

dennes uundværlige Mls:::ion i Felter, hvor den materielle 

Videnskab staar ganske magtesløs. 

Den synlige Organisme er kun et "Hed skab", bag hvilket der 

derfor maa være et uSllnligt Ophav eller en "Benytter". 

Reinkarnation eller ~enfødsel bliver til Kendsgerning gen-

nem".L Viden", ":B. Viden" og 1'0. Viden". 

Guds Eksistens, Jesu Svar paa det store Spørgsmaal: "B.vad 

aks1 jeg gøre for at blive salig't, samt at ttAlt er saEre 

godt", er Videnskab. 

Afslutning. 

, 
\ 



INDLEDNIN 

Vi lever i en Tid, hvor Menneskeheden vel nok i større Grad end nogen 
~ 

Sinde tidli~ere i Historien er blevet borte fra sig selv, hvilket vil sige 

borte fra dens eget Livs dybeste Mysterium. For tidligere Slægter var Livs= 

gaaderne virkelig det moral dannende faste Punkt. 

Naturligvis VIAr disse Gaaders Løsning i en videnskabelig Form ikke til;;: 

gængelig for Almenheden. Dertil var samme Almenhed endnu altfor barnlig 

eller naiv i sin Indstilling,havd~endnu altfor meget af Dyr~ts Traditioner 

i sin Bevidsthed eller Vanefunktion. Den maatte i hine Tider endnu i alt= 

for stor en Udstrækning ople'ie som Kendsgerning, at Livsbetingelsen bestod 

i "at dræbe for at leve". Med denne Kendsgerning oplevet i saa rigt et Maal, 

at den~e var blevet til Vanebevidsthed, hvilket vil sige naturlige Arllæg 

eller 1'alenter, er det givet , at Livsrnysteriets Løsning Uillclligt kunJ.e er= 

kendes, accepteres i et Svar, der i altfor høj en Grad gik imod denne Kends= 

gerning. Og vi bliver da ogsaa Vidne til, at disse Svar frem igennem Tiderne 

er undergaaet en stor F'orvandlingsproces, har væl'et unddrkeistet den samme 

Tradition som alt andet, der kommer ind under Begrebet "Udvikling", nemlig, 

en nebuloseagtig eller taageformet Begyndelse for i en grudvis Fortættelse 

at ende i faste, klare og haandgribelige Detailler. Livsgaaderne har begynd~ 
som svage, naive Anelser eller Formodninger, der efterlulanden gav sig Ud= 

i 

tryk i faste Forestillinger, tilpasset og afslebet efter den eneste abso= 
I 

lut virkelige Kendsgerliing, de vuagældende Menne'skeslægter ejede og derfor I 
I 

var deres eneste "Videnskab", nemlig den fØromtalte Livsbetingelse. Det fem~ 
I 

te Bud har s~ulledes ikke altid været /lit begrunde som et Fornuftsbud for det i 

jordiske Menneske. 

Der har da ogsaa været en Tid, hvor en Hundrede Procents Modsætning 

hertil var det højeste Ideal. At dræbe og selv at blive dræbt var Vejen 

til "Va,~ha.l", Vlii.r Vejen til Gudernes Yndest. O~. dette, ikke at kunne dræ= 

be" dette at dØ' en naturli~ DØd' af Alderdom, var den sikre Vej til Gudernes 

Skamkro,g ~ller Datidens "HelvelJ.e". At en saadan Moral ikke skulde være i 

Kontakt m~;d Livsmyst~riernes højeste Løsning, var for Mennesker i en Tids= 

alder, hvor,-m.an endnu absolut intet kendte til virkeligt ordnede Samfunds= 

forhold, Politi eller Øvrighed, men at alle Traditioner hos Menneskene end= 
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